
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.69 del Reg.

Data 12-03-2019

Oggetto: FORNITURA BUONI PASTO MEDIANTE CONVENZIONE CONSIP.
LIQUIDAZIONE FATTURA.

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di marzo, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Atteso che ai sensi dell’art.26 legge 23.12.1999 n.488, il 20.3.2001 la Consip SPA ha stipulato per la
Regione Marche (lotto 4), apposita convenzione con la ditta Repas Lunch Coupon s.r.l.., per la
fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto, per il personale dipendente delle
Amministrazioni Pubbliche;

Considerato che le Amministrazioni pubbliche hanno l’obbligo di utilizzare la convenzione;

Considerato che dal 21/12/2018 è stata attivata una nuova convenzione Consip ED. 8 lotto Lazio,
Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, Sardegna, per la quale è possibile effettuare ordini di
approvvigionamento;

Atteso che con decorrenza 01/10/2012 il valore dei buoni pasto attribuiti al personale, anche di
qualifica dirigenziale, delle amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico consolidato della
pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (Istat) ai sensi
dell'articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, incluse le autorità indipendenti, non
può superare il valore nominale di 7,00;

Rilevato che aderendo alla nuova convenzione Consip, la ditta aggiudicataria Repas Lunch Coupon, a
fronte di acquisto di buoni pasto del valore nominale di Euro 7,00, offre uno sconto effettivo del
19,50%, pertanto l’Ente sostiene un costo di E.5,86 Iva compresa per ogni buono effettivamente
utilizzato;

Richiamata la propria precedente determinazione n.531 del 27/12/2018 con cui si provvedeva
all’acquisto di buoni pasto per il personale dipendente impegnando al Cap. 41 del c.e.  una spesa
complessiva di euro 1.466,40 Iva 4% compresa;



Atteso che ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, il seguente
cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734,
della legge n. 208/2015;

Precisata:
l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’ art. 53 del D.Lgs. n.
165/2001;

Verificato il C.I.G. derivato n. Z662684E21;
Vista la disponibilità finanziaria esistente al Cap.41 del c.e.;

Attesa la necessità e l’urgenza di provvedere alla liquidazione della fattura nr. 163/27 DEL 06/02/2019
dell’importo di euro 1466,40;

Acquisite:
- la certificazione di regolarità contributiva della ditta n.15088832 del 11/02/2019 assunta a prot.1644;
- dichiarazione ex art. 38 D.lgs. n.163/2006 e tracciabilità dei pagamenti PROT. n.2075 del
12/03/2019;

Visto il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la legge n.165 del 30.03.2001 avente ad oggetto: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Visto il provvedimento sindacale n.2 prot. 2 del 02/01/2019 di attribuzione delle funzioni di cui
all'art.109 del D.Leg. vo n.267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in-
conseguenza:
di liquidare alla ditta Repas Lunch Coupon s.r.l. la fattura n. 163/27 del 06/02/2019 relativa-
all’acquisto di n. 250 buoni pasto, aventi taglio da euro 7,00 cadauno, per una spesa complessiva di
Euro 1.466,40 Iva 4% compresa;

di imputare la spesa complessiva di Euro 1.466,40 stanziata al Cap.41 del bilancio di previsione del-
c.e. che presenta la necessaria disponibilità quanto ad euro 117,20 annualità 2018 ed euro 1349,20
annualità 2019;
di stabilire che la presente determinazione:-
ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all'albo pretorio per quindici-
giorni consecutivi;
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il-
seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo-
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è



reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.-
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla-
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al d.Lgs. n. 33/2013;
di stabilire che la presente determinazione:
ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all'albo pretorio per quindici
giorni consecutivi;

La stessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti, ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di
cui all’art.183 comma 9 del D. Leg.vo n.267/2000
-

LA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

(Rag. Simona Simoni)



LIQUIDAZIONE AMMINISTARTIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che le spese liquidate con il provvedimento che precede sono state precedentemente impegnate
con determinazione n. 531 del 27/12/2018;

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’ impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento per complessive Euro 1.466,40 in favore del creditore come-
sopra identificato, con imputazione al Cap.41 del bilancio di previsione 2018/2020, quanto ad euro
117,20 annualità 2018 ed euro 1349,20 annualità 2019, sulle coordinate bancarie indicate dall’
affidatario nelle dichiarazione fornita ai sensi della legge n.136/2010, in merito alla tracciabilità dei
pagamenti.

Dalla residenza Municipale, li 12/03/2019

Mand. n. …..    Del  12/03/2019

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Rag. Simona Simoni)



N.     214     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 14-03-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


